-  un début dans les équipements des laboratoires et des blocs pédagogiques ainsi que  la

poursuite des travaux de construction.

Pour atteindre l’objectif assigné, le programme 241 a reçu au titre de l’exercice 2015 une

dotation en autorisation d’engagement  de onze milliards huit cent trente-huit millions quatre

cent trente-quatre mille (11 838 434 000) Francs CFA et  en crédit de paiement de  dix milliards

cinq cent trente-deux millions quatre cent six mille (10 532 406 000) Francs CFA. Au terme de

l’exercice, ces crédits ont été consommés à 92,59%  de la dotation révisée, soit neuf milliards

sept cent cinquante un million sept cent mille (9 751 700 000) Francs CFA. 

Ces fonds ont servi pour l’essentiel à ;

-          l’augmentation de la capacité d’accueil des établissements technologiques et

professionnels. Ainsi, grâce aux constructions et réhabilitations des infrastructures académiques

et sociales, 5000 nouvelles places ont été offertes aux étudiants dans les salles de cours,

[...]

facultaires

Au titre de l’exercice 2015, le programme 242 a reçu une dotation globale en autorisation

d’engagement de dix milliards sept cent soixante-quatorze millions trois cent soixante-dix mille

(10 905 400 000) FCFA  et en crédit de paiement de  dix milliards cent soixante neuf millions

quatre cent mille  (10 169 400 000) FCFA.    Au terme de l’exercice, ces crédits ont été

consommés à 91,87 % soit un montant global  neuf milliards trois cent quarante deux millions

neuf cent mille  (9 342 900 000) Francs CFA. 

Ces fonds ont servi pour l’essentiel à ;

-          L’achèvement de la construction d’un bloc administratif avec bibliothèque de 3000 places

à la Faculté de Médecine et des Sciences Pharmaceutiques de l’université de Douala ;

-          L’équipement des services de scolarités à l’université de Yaoundé II ;

[...]

-         Absence d’un plan directeur national de la recherche,

Bien que n’apparaissant pas dans l’intitulé du programme, le volet coopération a été le plus

développé en 2015.

Le programme 243 a reçu au titre de l’exercice 2015, une dotation en autorisation

d’engagement(AE) de  deux milliards cent cinquante-trois millions cinq cent trente-sept mille

(2 153 537 000) Francs CFA et en crédit de paiement  de un milliard six cent trente-deux

millions cent trente-sept mille  (1 632 537 000) Francs CFA. Au terme de l’année, les crédits de

paiement ont été consommés à hauteur de 116,05%,   soit un montant global un milliard huit

cent quatre-vingt-quatorze millions six cent trente-sept mille quatre cent six  (1 894 637 406)

Francs CFA.

Au cours de l’exercice 2015, ce programme a particulièrement mis l’accent sur l’Etat des lieux

de la recherche universitaire au Cameroun. Ce travail fait en collaboration avec le MINRESI va

permettre d’établir un programme détaillé d’activités sur la recherche universitaire et une note

[...]

-  Coordination de la gestion administrative et institutionnelle pour un efficient appui au

développement.

Pour le compte de l’exercice 2015, le programme 244 a reçu une dotation de  trente milliards

huit cent soixante-quinze millions six cent soixante-cinq mille (30 875 700 000) Francs CFA en

AE et de vingt-neuf milliards six cent neuf millions sept cent mille (29 609 700 000) FCFA.

Précisons que ces dotions comprennent les salaires des personnels pour un montant de vingt

un milliards sept cent seize millions (21 716 000 000) FCFA. Au terme de l’année, ces crédits

ont été consommés à hauteur de trente milliards trois cent neuf millions trois cent mille   (30 309

300 000) FCFA. Soit un taux d’exécution de 102,36% hors salaires.

Pour l’essentiel, ces fonds ont permis de réaliser les activités suivantes ;